SHOQERIA RAJONALE UJESJELLES KANALIZIME SHKODER SH.A

SEKTORI | BURIMEVE NJEREZORE

SHPALLJE PER VENDE TE LIRA PUNE

Bazuar ne Ligjin 7961, date 12.07.1995 “Kodi 1 Punes i Republikes se Shqiperise”

(1 ndryshuar), mbéshtetur né Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérite
Tregtare” t& ndryshuar, Vendimit te Késhillit te Ministrave nr. 302, date 11.05.2022 “Politikat
Kombétare pér Riorganizimin e Sektorit te Furnizimit me Ujé té Largimit té Ujrave te Ndotura”,
Statutit té Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Qarku Shkodér sh.a. Vendimin Nr.11. daté
06.06.2024 “Pér Miratimin e Rregullores s€ Brendshme t€ Organizimit dhe Funksionimit té
Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a”,Vendimit nr.9 date 18.12.2025,
“Keshillit Mbikqyres”, Pér miratimin e organigramés dhe nivelit te pagave pér punonjésit e
Shogérise Rajonale Ujésjellés Kanalizime Shkodér sh.a, shpallen procedurat e konkurimit per
vend te lire pune:

1( nje) Inspektor Terreni faturimi Malesi e Madhe

Detyrat dhe pergjegjesite kryesore
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2.

o

Inspektori i terrenit/faturimit eshte nén varésine e Pergjegjesit te faturimit dhe ka kéto
detyra:
Zbaton disiplinén dhe rregulloren e Shoqérisé, udhézimet dhe instruksionet e marra nga
eproreét.
Raporton me shkrim dhe pérgjegjési pérsonale tek kryeinspektori i terrenit/faturimit té tij
dhe pérgjegjési mbi problemet e ndryshme qé lidhen me shérbimin ndaj klientéve té zonés
Sé tij, né ményré té vecanté:

e Probleme me cilésiné e shérbimit ndaj klientéve.
Ndryshim statusi/kategori té klientéve.
Klienté pa faturim/kontrate (kontrata potenciale).
Shpérdorime me ujin e pijshém.
Mungesé apo probleme té tjera me matés té konsumit té ujit té pijshém, pérfshiré
vulat.
Pérveg rasteve té€ mésipérme raporton edhe ¢cdo shkelje tjetér qé parashikohet né Kodin e
Ujit gé vé re né zonén e tij té faturimit.
Informon pérgjegjésin lidhur me pengesat né terren gjaté zbatimit té detyrés.
Kontrollon zonén pér evidentimin e rilidhjeve té paligjshme, apo klientéve debitoré dhe
njofton me shkrim Kryeinspektorin e terrenit/faturimit.
Njofton tek specialisti i ankesave ne lidhje me defektet teknike qé evidentojné né zonén qé
mbulojné.
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Shpérndan njoftimet e klientéve debitor, sipas planit té Krye/inspektorit. Té gjithé njoftimet
e klientéve debitor duhet té evidentohen né formé shkresore dhe té dérgohet si informacion
ditore prané Kryeinspektorit dhe Sektorit té Shitjes.

Pér realizimin efikas té detyrave dhe mbarévajtjen e punés sé tij, kérkon mbéshtetjen e
grupeve té task forcés dhe grupeve té tjera té punés sipas rastit.

Merr né dorézim faturat nga operatori i sistemit té faturimit dhe i shpérndan ato me
pérgjegjési tek cdo klient brenda afatit.

Lexon me pérgjegjési matésat e ujit, nga data 5 deri me daté 25 t€ ¢do muaji. Leximet e
ujématésave duhet té béhen me aparatet pérkatés apo né raste té tjera sipas urdhrit té drejtorit
té drejtorisé dhe dorézohen brenda afatit tek zyra e 1T-sé.

Shpérndan njoftime apo informacione té ndryshme gé kané té béjné me shitjen dhe kujdesin
ndaj klientit.

Me urdhér té eprorit, asiston grupet e punés gé trajtojné ankesé/kérkesé dhe ¢do problem
tjetér né lidhje me klientét e zones sé tij, si dhe ¢do aktivitet tjetér té Shogérisé né zonén e
tij té shérbimit.

Jep informacion té sakté dhe té pérgjegjshém(duke firmosur proces-verbalet perkates) tek
specialisti i kontratave lidhur me situatén reale té konsumatoréve dhe kontratave ekzistuese,
atyre gé kérkohen té hapen rishtazi, té rinovohen apo té ri-aktivizohen, duke i nénshkruar
ato.

Raportim me shkrim tek pérgjegjési i grupit pér objektet e shembura apo jashté funksionit
qé faturohen afrofe.

Ka pér detyré né rastet e klienteve gé kané mbi 3—muaj fatura té pa likujduara ti njoftoje pér
debine dhe pér penalitetet pérkatese ne fuqi.

Asiston specialistin e kontratave né pérditésimin e vazhdueshém té sistemit GIS.

Zbaton ¢do urdhér té eprorit gé lidhet me natyrén e punés dhe detyrat e tij.

Cdo mos pranim apo mos realizim i urdhrit té eprorit argumentohet vetém me shkrim prané
tij (eprorit) dhe, njé kopje Administratorit té shoqérisé.

Kandidatet duhet te plotesojne kerkesat e posa¢me si vijon:

v Te jene shtetas shqiptare .
v Arsim | ulet ose | mesem.
v' Te jene ne gjendje te mire shendetesore dhe te afte fizikisht.

DOKUMENTACIONI , MENYRA DHE AFATET E DOREZIMIT

(O\Y
Fotokopje ID

Librezé Pune

Certifikaté personale
Certifikaté e gjendjes familjare
Diplome shkolle (e noterizuar)
Listé notash (e noterizuar)

No ok ow NE



8. Certifikaté/ Dokument pér kualifikime t€ ndryshme/Specializime
9. Deshmi Penaliteti

10. Vertetim i Gjendjes Gjyqésore

11. Vertetim prokurorie

12. Saktésim adrese nga Bashkia

13. Raport Mjekoligjor ( Aftési né puné)

14. Foto té vogla (2 copé€), foto e madhe (1 copé)

Afati i aplikimit 10 dite.
Kandidadet do te vleresohen ne lidhje me dokumentacionin e dorezuar.

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve , Drejtoria e Burimeve Njerezore do te shpalle fituesit
ne portalin “ Sherbimi Kombetar I Punesimit”, ne fagen e internetit.

Kandidatet jo fitues kane te drejte te ankimohen prane Drejtorise se Burimeve Njerezore . Afati |
Ankimit eshte 3 (tre) dite nga data e shpalljes se fituesit.



